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Курс 1
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- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 43 43 1548 1548 780 780 750 18 21 22

Обязательная часть 40 40 1440 1440 726 726 696 18 21 19

+ Б1.О.01 Инфекционные болезни 13 28 28 1008 1008 486 486 504 18 14 14 56 Эпидемиология, гигиена и

+ Б1.О.02 Педагогика 1 2 2 72 72 40 40 32 2 5 Гуманитарные дисциплины

+ Б1.О.03 Общественное здоровье и здравоохранение 1 2 2 72 72 40 40 32 2 54 Топографическая и патологическая

+ Б1.О.04 Патология 1 2 2 72 72 40 40 32 2 44 Фармакология

+ Б1.О.05 Туберкулез 3 2 2 72 72 40 40 32 2 56 Эпидемиология, гигиена и

+ Б1.О.06 Эпидемиология 3 2 2 72 72 40 40 32 2 56 Эпидемиология, гигиена и

+ Б1.О.07 Медицинская информатика 1 1 1 36 36 20 20 16 1 41 Медицинская кибернетика

+ Б1.О.08 Клиническая фармакология 3 1 1 36 36 20 20 16 1 44 Фармакология

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 3 3 108 108 54 54 54 3

+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 54 54 54 3

- Б1.В.ДЭ.01.01 Детские инфекционные болезни 3 3 3 108 108 54 54 54 3 56 Эпидемиология, гигиена и

+ Б1.В.ДЭ.01.02 Вирусология 3 3 3 108 108 54 54 54 3 56 Эпидемиология, гигиена и

Блок 2.Практика 74 74 2664 2664 2664 2 36 36

Обязательная часть 71 71 2556 2556 2556 2 36 33

+ Б2.О.01(П)
Производственная (клиническая) практика-
практика с использованием симуляционных
технологий

1 2 2 72 72 72 2 54
Топографическая и патологическая
анатомия с курсом оперативной
хирургии

+ Б2.О.02(П) Клиническая практика 24 69 69 2484 2484 2484 36 33 56 Эпидемиология, гигиена и

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 3 3 108 108 108 3

+ Б2.В.01(П) Научно-исследовательская работа 4 3 3 108 108 108 3 56 Эпидемиология, гигиена и

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 8 8 91 9 3

Обязательная часть 3 3 108 108 8 8 91 9 3

+ Б3.О.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

4 3 3 108 108 8 8 91 9 3 56
Эпидемиология, гигиена и
инфекционные болезни

ФТД.Факультативные дисциплины 2 2 72 72 36 36 36 2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 2 2 72 72 36 36 36 2

+ ФТД.В.01 Фармаконадзор 3 1 1 36 36 18 18 18 1 9  Внутренние болезни

+ ФТД.В.02 Доказательная медицина 3 1 1 36 36 18 18 18 1 9  Внутренние болезни

ПланСвод Учебный план ординатуры '31.08.35  Инфекционные болезни.plx', код специальности 31.08.35, специализация __________, год начала подготовки 2025



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр Сем Кл ВИБ Конф СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр Сем Кл ВИБ Конф СР
Конт
роль

Блок 1.Дисциплины (модули) 43 43 1548 1548 780 750 18 21 48 332 367 9 22

Обязательная часть 40 40 1440 1440 726 696 18 21 48 332 367 9 19

+ Б1.О.01 Инфекционные болезни 13 28 28 36 1008 1008 486 504 18 14 28 212 255 9

+ Б1.О.02 Педагогика 1 2 2 36 72 72 40 32 2 6 34 32

+ Б1.О.03 Общественное здоровье и здравоохранение 1 2 2 36 72 72 40 32 2 6 34 32

+ Б1.О.04 Патология 1 2 2 36 72 72 40 32 2 6 34 32

+ Б1.О.05 Туберкулез 3 2 2 36 72 72 40 32

+ Б1.О.06 Эпидемиология 3 2 2 36 72 72 40 32

+ Б1.О.07 Медицинская информатика 1 1 1 36 36 36 20 16 1 2 18 16

+ Б1.О.08 Клиническая фармакология 3 1 1 36 36 36 20 16

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 3 3 108 108 54 54 3

+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 54 54

- Б1.В.ДЭ.01.01 Детские инфекционные болезни 3 3 3 36 108 108 54 54

+ Б1.В.ДЭ.01.02 Вирусология 3 3 3 36 108 108 54 54

Блок 2.Практика 74 74 2664 2664 2664 2 72 36 1296

Обязательная часть 71 71 2556 2556 2556 2 72 36 1296

+ Б2.О.01(П)
Производственная (клиническая) практика-
практика с использованием симуляционных
технологий

1 2 2 36 72 72 72 2 72

+ Б2.О.02(П) Клиническая практика 24 69 69 36 2484 2484 2484 36 1296

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 3 3 108 108 108

+ Б2.В.01(П) Научно-исследовательская работа 4 3 3 36 108 108 108

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 8 91 9

Обязательная часть 3 3 108 108 8 91 9

+ Б3.О.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

4 3 3 36 108 108 8 91 9

ФТД.Факультативные дисциплины 2 2 72 72 36 36 2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 2 2 72 72 36 36 2

+ ФТД.В.01 Фармаконадзор 3 1 1 36 36 36 18 18

+ ФТД.В.02 Доказательная медицина 3 1 1 36 36 36 18 18

План Учебный план ординатуры '31.08.35  Инфекционные болезни.plx', код специальности 31.08.35, специализация __________, год начала подготовки 2025



Курс 2

Семестр 3 Семестр 4
Закрепленная кафедра -

з.е. Лек Лаб Пр Сем Кл ВИБ Конф СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр Сем Кл ВИБ Конф СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

22 36 364 383 9

19 28 318 329 9

14 14 232 249 9 56
Эпидемиология, гигиена и
инфекционные болезни

УК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2

5 Гуманитарные дисциплины УК-1; УК-4; ОПК-3

54 Топографическая и патологическая УК-1; УК-3; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-9

44 Фармакология ОПК-4; ПК-1

2 6 34 32 56 Эпидемиология, гигиена и ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ПК-1

2 6 34 32 56 Эпидемиология, гигиена и ОПК-8; ПК-1

41 Медицинская кибернетика УК-2; ОПК-1; ОПК-9

1 2 18 16 44 Фармакология УК-1; ПК-1

3 8 46 54

3 8 46 54 УК-1; ПК-1

3 8 46 54 56 Эпидемиология, гигиена и УК-1; ПК-1

3 8 46 54 56 Эпидемиология, гигиена и УК-1; ПК-1

36 1296

33 1188

54
Топографическая и патологическая
анатомия с курсом оперативной
хирургии

УК-1; ОПК-5; ПК-1

33 1188 56
Эпидемиология, гигиена и
инфекционные болезни

УК-1; УК-3; УК-4; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; 
ПК-2

3 108

3 108 56 Эпидемиология, гигиена и УК-1; УК-2; УК-5; ОПК-1; ПК-2

3 8 91 9

3 8 91 9

3 8 91 9 56
Эпидемиология, гигиена и
инфекционные болезни

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 
ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2

2 4 32 36

2 4 32 36

1 2 16 18 9  Внутренние болезни ОПК-2; ОПК-9

1 2 16 18 9  Внутренние болезни УК-1; ОПК-6; ОПК-7
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